LEI COMPLEMENTAR Nº 113/2022, DE 20 DE MAIO DE 2022.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E VENCIMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMPO ERÊ, ESTADO DE SANTA CATARINA, Sr. CLEVERSON DE JESUS DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais dispostas no Regimento Interno da Câmara e na Lei Orgânica Municipal, tendo em vista a rejeição do Veto Total oposto pela Prefeita ao Projeto de Lei Legislativo nº 001/2022, de 15 de março de 2022, nos termos do Art. 197, parágrafo 1º e Art. 199 do Regimento Interno e Art. 43 parágrafos 5º e 7º da Lei Orgânica Municipal PROMULGA a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º O Anexo I da Lei Complementar nº 072/2014, de 04 de abril de 2014, que define a Tabela de Cargos de Provimento Efetivo (CPE) dos Servidores da Câmara Municipal de Vereadores passa a vigorar com a seguinte redação:
	CARGO
	VAGAS
	CHS
	CÓDIGO
	VENCIMENTO (R$)

	Auxiliar de Copa e Cozinha
	01
	40
	11.01
	R$ 2.050,00

	Assistente Administrativo
	02
	40
	31.01
	R$ 2.900,00

	Contador
	01
	20
	51.08
	R$ 3.100,00

	Advogado Legislativo
	01
	20
	52.19
	R$ 3.700,00

CHS: Carga Horária Semanal

Art. 2º O Anexo III da Lei Complementar nº 072/2014, de 04 de abril de 2014, que define a Tabela de Especificação de Grupos, Nível de Vencimentos dos Cargos do Quadro de Provimento em Comissão do Legislativo Municipal passa a vigorar com a seguinte redação:
	DENOMINAÇÃO
	VAGAS
	NIVEL
	VENCIMENTO

	Diretor Geral
	01
	CC-11
	R$ 5.300,00

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor no primeiro dia do mês subsequente à data de sua publicação.
Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC, aos 20 dias do mês de maio de 2022.

CLEVERSON DE JESUS DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC

Registrado e publicado em data supra.

2/2